[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

     АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
     РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF – ПАСТАА                             РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.01.2014г.      № 10а-п

           п. Расцвет

Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидии

Некоммерческому партнерству

«Сообщество финансистов Хакасии»

в виде регулярных взносов

за членство в организации

                 В соответствии со статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 24.12.2013г. №41/53 «О бюджете муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов», Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления

субсидии Некоммерческому партнерству «Сообщество финансистов Хакасии» в виде регулярных взносов за членство в организации.

2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2014 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

главного бухгалтера Порывай В.И.
Глава Расцветовского сельсовета                                             Е.В. Кобызев
Приложение

к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от 22.01.2014г.  N 10а-п
ПОРЯДОК

определения объема и предоставления субсидии

Некоммерческому партнерству «Сообщество финансистов Хакасии»

в виде регулярных взносов за членство в организации

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1.  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения объема и предоставления из бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет субсидии Некоммерческому партнерству «Сообщество финансистов Хакасии» (далее – НП «СФХ»).

2. Субсидия предоставляется НП «СФХ» в виде регулярного взноса за членство в организации в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Советом депутатов о бюджете муниципального образования Расцветовский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период, в объеме определенном в соответствии с решением совета НП «СФХ».

3. Целью предоставления субсидии является оплата регулярных взносов за членство в НП «СФХ».

4. Условиями предоставления субсидии являются:

а) членство Администрации Расцветовского сельсовета в НП «СФХ»;

б) использование субсидии для осуществления уставной деятельности НП «СФХ».

5. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о предоставлении субсидии, заключаемое между Администрацией Расцветовского сельсовета и НП «СФХ».
6. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать согласие НП «СФХ»  на осуществление Администрацией Расцветовского сельсовета и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения НП «СФХ»  условий, целей и порядка предоставления субсидии.

7. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет НП «СФХ», открытый в кредитной организации, в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

8. НП «СФХ» несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных для получения субсидии, и надлежащее расходование средств в порядке, установленном уставом НП «СФХ».

9. Администрация Расцветовского сельсовета и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения НП «СФХ» условий, целей и порядка предоставления субсидии.